
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 210 del 07/02/2024

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI TECNICI DELLA FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA E PERFUSIONE
CARDIOVASCOLARE (AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI), PER LE
ESIGENZE DELLE AZIENDE UU.SS.LL. DI TERAMO E LANCIANO VASTO CHIETI (PROCEDURA
AGGREGATA REGIONALE), INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1168 DEL 23 GIUGNO 2023.
APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE DI MERITO E ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

Il Responsabile dell’istruttoria
Ricci Alessia

Il Responsabile del procedimento
Ricci Alessia

firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di Tecnici della 
Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare (Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari), per le esigenze delle Aziende UU.SS.LL. di Teramo e Lanciano Vasto Chieti (Procedura 
Aggregata Regionale), indetto con deliberazione n. 1168 del 23 giugno 2023. Approvazione delle 
graduatorie di merito e ulteriori provvedimenti.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

RICHIAMATI:
- il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
- il “Regolamento recante disciplina concorsuale del personale non dirigenziale del Servizio sanitario 

nazionale”, emanato con DPR 27 marzo 2001 n. 220;
- il decreto legislativo 15 giugno 2015 n. 81, recante disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della 

normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014 n. 183, per la 
parte applicabile agli enti del SSN;

- il CCNL relativo al Personale del Comparto Sanità Triennio 2019/2021, del 2 novembre 2022;
-  il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2023-2025, adottato con DGR n. 220 del 14 aprile 2023 e 

definitivamente approvato da questa Azienda con deliberazione n. 735 del 2 maggio 2023;

VISTA la deliberazione n. 1168 del 23 giugno 2023 con la quale è stato indetto il Concorso Pubblico, per titoli 
ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di Tecnici della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione 
Cardiovascolare (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari), per le esigenze delle Aziende UU.SS.LL. di Teramo 
e Lanciano Vasto Chieti (Procedura Aggregata Regionale);

DATO ATTO che:
- il suddetto bando di pubblico Concorso è stato pubblicato integralmente nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Abruzzo n.111 Speciale del 19 luglio 2023 e in estratto nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - IV serie speciale (Concorsi) - n. 54 del 18 luglio 2023, nonché nell’apposita 
sezione del Sito web aziendale;

- il termine di scadenza è stato fissato al 17 agosto 2023, ossia il trentesimo giorno successivo a quello 
della data di pubblicazione dell’estratto del bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

- entro il termine di scadenza sono pervenute, distinte per Azienda destinataria, le domande di 
ammissione da parte di n. 81 candidati;

VISTA la deliberazione n. 1843 del 19 ottobre 2023, con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice del 
Concorso di cui trattasi e si è altresì proceduto all’ammissione di n. 80 candidati, distinti per Azienda USL 
destinataria;

PRESO ATTO, degli atti della selezione rimessi dalla summenzionata Commissione al termine dei propri lavori, 
con nota del 26 gennaio 2024 (prot.n.0007972/24);

RITENUTO, verificatane la regolarità, di recepire integralmente gli atti rimessi dalla Commissione esaminatrice 
della procedura in oggetto e di approvare, tenuto conto del parere del Garante della Privacy così come esplicitato 
dal DPO Aziendale, le seguenti graduatorie di merito definitive:



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

GRADUATORIA DI MERITO ASL TERAMO

GRADUATORIA DI MERITO ASL LANCIANO VASTO CHIETI

VERIFICATO
- che il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2023-2025, trasmesso alla Regione Abruzzo, ha previsto 

un fabbisogno massimo pari a n. 7 unità di Tecnico della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione 
Cardiovascolare (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari);

- che alla data del 31 dicembre 2023 risultano in servizio a tempo indeterminato n. 5 Tecnici della Fisiopatologia 
Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari);

POS. COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE
1 SIGISMONDI ENRICA 66,055
2 D’ANNUNZIO MARTA 65,533
3 DI GIROLAMO FRANCESCA SOFIA 61,300
4 ROMANO MARIA PIA 52,000

POS. COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE
1 QUINTILIANI VERONICA NIKKA 82,062
2 D’AMATO NOEMI 70,581
3 PADOVANI MARIA ALESSANDRA 67,350
4 PIACQUADIO ALEX 67,010
5 FORTE MARICA 66,771
6 MAZZOCCA FRANCESCA 65,914
7 GERVASONI FEDERICA 64,022
8 PATERNA FRANCESCA 64,000
9 MENNILLI SARA 63,595

10 CIUFFI MARIANNA 62,757
11 COSTANTINI RICCARDO 61,668
12 ESPOSITO FRANCESCA 61,135
13 MANCANO SERENA 61,056
14 MASSARI FABIO 60,546
15 FORNARO MARTINA MARTINA 57,140
16 ZAPPACOSTA GIULIA 56,010
17 CONSALVO KATRIN 55,002
18 SANTILLO FRANCESCA 54,000
19 CINOSI ALESSIA 53,050
20 D’ESTE JACOPO MARIA 53,005
21 DE LEONARDIS LAURA 53,000
22 DI FEBO MONICA 50,546



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

- che il richiamato Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2023-2025 ha previsto il reclutamento - per 
l’anno 2023 - di n. 2 unità di Tecnico della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare, di 
cui n. 1 mediante Stabilizzazione ai sensi dell’articolo 1, comma 268, lett. b), della Legge 234/2021;

RITENUTO, per quanto sopra, di:
- dichiarare vincitore del concorso in argomento, per l’Azienda USL di Teramo, la Dottoressa Sigismondi Enrica, 
collocatasi alla prima posizione della relativa graduatoria di merito;
- assumere a tempo indeterminato, per le esigenze dell’Azienda USL di Teramo, in qualità di Tecnico della 
Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari), 
la Dottoressa Sigismondi Enrica, vincitrice della procedura si che trattasi;

RITENUTO, altresì, di stabilire che in caso di sopravvenuta indisponibilità della summenzionata Dottoressa si 
procederà all’assunzione dei successivi candidati immediatamente disponibili, secondo l’ordine di graduatoria, 
sino al reperimento dell’unità da assumere;

DATO ATTO che con l’adozione del presente provvedimento viene rispettato il limite complessivo di spesa di 
cui alla vigente normativa in materia di limiti di spesa del personale degli enti del SSN;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ravvisata l’urgenza di definire la 
procedura concorsuale di che trattasi;

PROPONGONO

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI APPROVARE, verificatane la legittimità, gli atti rimessi dalla Commissione esaminatrice e, tenuto conto 
del parere del Garante della Privacy così come esplicitato dal DPO Aziendale, le graduatorie di merito 
definitive del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di Tecnici della 
Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari), 
per le esigenze delle Aziende UU.SS.LL. di Teramo e Lanciano Vasto Chieti (Procedura Aggregata Regionale), 
indetto con deliberazione n. 1168 del 23 giugno 2023:

GRADUATORIA DI MERITO ASL TERAMO

GRADUATORIA DI MERITO ASL LANCIANO VASTO CHIETI

POS. COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE
1 SIGISMONDI ENRICA 66,055
2 D’ANNUNZIO MARTA 65,533
3 DI GIROLAMO FRANCESCA SOFIA 61,300
4 ROMANO MARIA PIA 52,000



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

2) DI DICHIARARE vincitore del Concorso in argomento, per l’Azienda USL di Teramo, la Dottoressa 
Sigismondi Enrica, collocatasi alla prima posizione della relativa graduatoria di merito.

3) DI PROCEDERE all’assunzione a tempo indeterminato, per le esigenze dell’Azienda USL di Teramo, 
della Dottoressa Sigismondi Enrica, vincitrice della procedura si che trattasi, in qualità di Tecnico della 
Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare (Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari).

4) DI INVITARE la Dottoressa Sigismondi a stipulare il relativo contratto individuale di lavoro, producendo 
contestualmente la sotto indicata documentazione:

- dichiarazione, resa per iscritto e sotto la propria responsabilità, dell’assenza di cause di 
inconferibilità e di incompatibilità ai sensi del decreto legislativo n. 8 aprile 2013 n. 39, dell’art. 
53 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, del DPR n. 16 aprile 2013 n. 62 e del Codice 
aziendale di comportamento;

- dichiarazione sostitutiva di certificazione, ai sensi del DPR 28 dicembre 2000 n. 445.

5) DI ATTRIBUIRE all’interessata il trattamento economico iniziale previsto dal vigente CCNL del 
Comparto Sanità, con decorrenza dalla data di effettivo inizio del servizio, che sarà comunicata dal 
Dirigente Responsabile della Struttura di destinazione.

POS. COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE
1 QUINTILIANI VERONICA NIKKA 82,062
2 D’AMATO NOEMI 70,581
3 PADOVANI MARIA ALESSANDRA 67,350
4 PIACQUADIO ALEX 67,010
5 FORTE MARICA 66,771
6 MAZZOCCA FRANCESCA 65,914
7 GERVASONI FEDERICA 64,022
8 PATERNA FRANCESCA 64,000
9 MENNILLI SARA 63,595

10 CIUFFI MARIANNA 62,757
11 COSTANTINI RICCARDO 61,668
12 ESPOSITO FRANCESCA 61,135
13 MANCANO SERENA 61,056
14 MASSARI FABIO 60,546
15 FORNARO MARTINA MARTINA 57,140
16 ZAPPACOSTA GIULIA 56,010
17 CONSALVO KATRIN 55,002
18 SANTILLO FRANCESCA 54,000
19 CINOSI ALESSIA 53,050
20 D’ESTE JACOPO MARIA 53,005
21 DE LEONARDIS LAURA 53,000
22 DI FEBO MONICA 50,546



DATA E ORA FIRMA: 07/02/2024 17:46:24

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

6) DI PROCEDERE, in caso di sopravvenuta indisponibilità manifestata da parte della Dottoressa 
Sigismondi Enrica, all’assunzione dei successivi candidati immediatamente disponibili, secondo l’ordine 
di graduatoria, sino al reperimento dell’unità da assumere.

7) DI DARE MANDATO al Responsabile del procedimento di trasmettere copia del presente atto 
all’Azienda USL di Lanciano Vasto Chieti per l’adozione dei provvedimenti di effettivo utilizzo della 
relativa graduatoria di competenza.

8) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

- che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

- che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

                                                                                                                            Il Dirigente

                                                                          firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                                                                     Il Dirigente

                                                                                                         firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 210 del 07/02/2024 ad oggetto:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO

INDETERMINATO DI TECNICI DELLA FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA E

PERFUSIONE CARDIOVASCOLARE (AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI

FUNZIONARI), PER LE ESIGENZE DELLE AZIENDE UU.SS.LL. DI TERAMO E

LANCIANO VASTO CHIETI (PROCEDURA AGGREGATA REGIONALE), INDETTO CON

DELIBERAZIONE N. 1168 DEL 23 GIUGNO 2023. APPROVAZIONE DELLE

GRADUATORIE DI MERITO E ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 08/02/2024 con prot. n.

0000492/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana



ASL TERAMO

Deliberazione n. 210 del 07/02/2024 ad oggetto:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO

INDETERMINATO DI TECNICI DELLA FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA E

PERFUSIONE CARDIOVASCOLARE (AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI

FUNZIONARI), PER LE ESIGENZE DELLE AZIENDE UU.SS.LL. DI TERAMO E

LANCIANO VASTO CHIETI (PROCEDURA AGGREGATA REGIONALE), INDETTO CON

DELIBERAZIONE N. 1168 DEL 23 GIUGNO 2023. APPROVAZIONE DELLE

GRADUATORIE DI MERITO E ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 07/02/2024 17:46:24 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


